Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     _____________

№ _______

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 01.10.2009 №844 «Об утверждении Порядка

расчета арендной платы за использование

нежилых помещений, находящихся  в

муниципальной собственности города

Ханты-Мансийска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 19 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255, в целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 №844 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»:

1.1.В таблице «К6 - льготный коэффициент» строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	0,5

»

1.2.Дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2.При передаче в аренду имущества социально ориентированным некоммерческим организациям, в том числе являющимся исполнителями общественно полезных услуг по приоритетным направлениям деятельности в сфере оказания общественно полезных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 года №1096, размер (начальный размер) арендной платы устанавливается в размере 1 рубль в месяц (без учета НДС) за каждый объект нежилого помещения, независимо от его площади.».
2.Договоры аренды, заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления, действуют на условиях, на которых они были заключены, до окончания срока их действия.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово - Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города
Ханты-Мансийска

                                         М.П. Ряшин